








35Wieś Mazowiecka, czerwiec 2016

REKLAMA

KREDYT

 NA VAT
0%



Wieś Mazowiecka, czerwiec 201636

REKLAMA



37Wieś Mazowiecka, czerwiec 2016

REKLAMA



Wieś Mazowiecka, czerwiec 201638

KĄCIK  DLA DZ IECI

Krzyżówka Nr 6
Krzyżówkę uzupełnij odgadniętymi hasłami, a litery z zaznaczonych pól utworzą rozwiązanie.

1. Chroni głowę przed słońcem
2. Podziemna kolej miejska

Rozwiązanie prosimy nadsyłać na kartkach pocztowych do 27 czerwca 
2016 r. na adres: MODR Oddział Siedlce, 08-110 Siedlce, ul. Kazimie-
rzowska 21, z dopiskiem "Krzyżówka Nr 6".

Książki dla dzieci funduje Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
- wydawca miesięcznika.

3. Dobry ……….. - gdy komuś pomożesz
4. Świetlne zygzaki na niebie w czasie burzy
5. Zwiedza miasta, ogląda zabytki
6. „Brzydkie ………….” Hansa Christiana Andersena
7. Pełen ziarna na łodydze żyta, pszenicy
8. Rozstawiany na polu biwakowym
9. Drzewo o słodkich owocach, podobnych do wiśni
10. Nocny motyl

Rozwiązanie Krzyżówki Nr 4 - ZWIASTUNY WIOSNY
Nagrody książkowe wylosował: Marcin Mundzik, gm. Mirzec

Gratulujemy ! Nagrody wyślemy pocztą.
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Rozwiązanie Rebusu 4 - HERBEM SIEDLEC JEST POGOŃ NA 
TLE ZAMKU Z TRZEMA BASZTAMI

Nagrody książkowe wylosowała: Natalia Płaneta, 
gm. Mirzec.

Gratulujemy ! Nagrody wyślemy pocztą.

Odgadnięte hasło prosimy nadsyłać na kartkach pocztowych do  
27 czerwca 2016 r. na adres: MODR Oddział Siedlce, 08-110 Siedl-
ce, ul. Kazimierzowska 21, z dopiskiem "Rebus 6".

Nagrody książkowe dla dzieci funduje Mazowiecki Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego - wydawca miesięcznika.

Rebus 6
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MODR in fo rmuje

Magdalena Kowalewska, Agnieszka Vasileiou
MODR Warszawa

Sieć na rzecz innowacji w rolnictwie i na obszarach wiej-
skich funkcjonuje w ramach Krajowej Sieci Rozwoju 
Obszarów Wiejskich (podsieć KSOW) i ma charakter 

otwarty, a jej uczestnikami mogą być wszystkie podmioty za-
angażowane w rozwój rolnictwa i obszarów wiejskich.

Baza Partnerów Sieci na rzecz innowacji w rolnictwie i na 
obszarach wiejskich (SIR) została utworzona zgodnie z § 3 pkt 
6 i 9 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w spra-
wie funkcjonowania krajowej sieci obszarów wiejskich w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. 
U. z 2015 r., poz. 1552).

Ma ona ułatwić Partnerom tworzenie sieci kontaktów w ramach 
SIR na poziomie krajowym, regionalnym jak i lokalnym, a innym 
użytkownikom pomoże w znalezieniu podmiotów zainteresowa-
nych wdrożeniem innowacji w rolnictwie i na obszarach wiejskich.

Dołącz do bazy partnerów SIR

Zachęcamy do zarejestrowania się w bazie oraz do współpracy w ramach Sieci na rzecz innowacji w rolnictwie 
i na obszarach wiejskich (SIR).

Korzyści i możliwości współpracy wynikające 
z partnerstwa w SIR

• Rejestracja w bazie Partnerów SIR umożliwi kontakt z Państwem 
w celu potencjalnej współpracy z innymi uczestnikami Sieci.
• Dostęp do bieżących informacji i nowinek z Sieci.
• Udział w organizowanych przez CDR oraz WODR szkoleniach, 
konferencjach, seminariach.
• Współudział w tworzeniu i korzystanie z baz danych SIR.
• Zgłaszanie własnych propozycji do Planu Operacyjnego.
Rejestracji można dokonać poprzez wypełnienie formularza 
zgłoszeniowego, dostępnego pod adresem: http://195.205.152.135/
sir/rejestracja.php

Partnerem SIR mogą być zarówno jednostki naukowo-badaw-
cze, przedsiębiorstwa, samorządy, szkoły zawodowe jak i osoby 
fizyczne, w tym naukowcy, rolnicy oraz wszyscy, których działania 
są ukierunkowane na wprowadzanie i promocje innowacji w rol-
nictwie i na obszarach wiejskich. n

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
Projekt realizowany przez Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Warszawie

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach pomocy technicznej
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020.

Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020
- Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Magdalena Kowalewska, Agnieszka Vasileiou
MODR Warszawa

18 kwietnia 2016 r. odbyło się drugie posiedzenie Grupy 
Roboczej do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, 
podczas którego odbyła się dyskusja i głosowanie nad 

przyjęciem dwuletniego Planu Operacyjnego 2016 – 2017. Trzyczę-
ściowy projekt Planu został zaakceptowany przez Grupę Roboczą, 
jedynie konkurs na operacje do realizacji w Planie Operacyjnym  
w części Jednostki Centralnej pozostał nierozstrzygnięty. 

Dla MODR Warszawa oznacza to przystąpienie do realizacji 
dwóch operacji z zakresu Sieci na rzecz innowacji w rolnictwie 
i na obszarach wiejskich:
1. „Utworzenie Mazowieckiego Parku Naukowo Technologicznego 
Poświętne w Płońsku”. I etap operacji zakłada organizację 2-dniowe-
go spotkania, którego priorytetem będzie zainicjowanie współpracy 

Zaakceptowano Plan Operacyjny na lata 2016 – 2017
oraz partnerstwa w celu utworzenia Mazowieckiego Parku Naukowo 
Technologicznego. MPNT skupi środowisko nauki i biznesu, pozwoli 
na wymianę wiedzy fachowej oraz dobrych praktyk w zakresie wdra-
żania innowacji w rolnictwie i na obszarach wiejskich. II etapem ope-
racji będą warsztaty wspierające organizację współpracy pomiędzy 
uczestnikami MPNT.
2. „Nauka praktyce w obszarze innowacyjnych technologii 
rolniczych w kształtowaniu i ochronie środowiska”. W ramach 
operacji zostaną zorganizowane trzy konferencje połączone z po-
kazem dla 60 uczestników (łącznie 180). Tematem wykładów będą 
odory (monitoring środowiska, ograniczanie wytwarzania, emisji 
i negatywnego oddziaływania gazów na środowisko), oraz bioga-
zownie (innowacyjne sieci agroenergetyki biogazowej, innowa-
cyjne metody obróbki biomasy, innowacyjne urządzenie i sposoby 
produkcji biogazu, innowacje w dziedzinie poprawy wydajności 
biogazu). Pokaz praktyczny zakłada prezentację agregatu uprawo-
wo-siewnego do szerokopasmowego podsiewu łąk. n



tekst: Wojciech Asiński
Zdjęcia: Agnieszka Rembiszewska
MODR Warszawa

Dzień Ziemi (znany też jako Światowy Dzień Ziemi) - to 
nazwa akcji prowadzonych corocznie wiosną, których 
celem jest promowanie postaw ekologicznych w społe-

czeństwie. To zarazem największe światowe święto proekolo-
giczne. W Polsce obchody Dnia Ziemi zostały zapoczątkowane 
w 1990 roku. Ale pomysłodawcą Dnia Ziemi jest John McCon-
nell, który swój pomysł zaprezentował w 1969 roku na kon-
ferencji UNESCO. Rok później Dzień Ziemi ogłosił burmistrz 
San Francisco, Joseph Alioto. 

W niedzielę, 24 kwietnia Pole Mokotowskie w Warszawie za-
mieniło się w wielki plac edukacyjny. Tego dnia nie tylko dzieci, 
ale również dorośli brali udział w różnego rodzaju warsztatach, 
konkursach, grach i pokazach promujących postawy ekologiczne 
i uświadamiających, które z działań każdego mieszkańca Ziemi 
wpływają pozytywnie na naszą planetę, a które prowadzą do jej 
degradacji. Widać było od rana (Dzień Ziemi rozpoczął się o godz. 
10.00), że warszawiacy uwielbiają tego typu imprezy. Od jej po-
czątku aż do godz. 18.00, stoiska kilkudziesięciu firm, instytutów 
naukowych, fundacji, stowarzyszeń ekologicznych, instytucji pań-
stwowych i samorządowych, które zachęcały do dbania o środo-
wisko, cieszyły się nieustającym powodzeniem. Swoją działalność 
prezentowały, m.in. warszawskie schronisko na Paluchu i Lasy 
Państwowe. Przygotowana też została wielka zbiórka odpadów 
do przetworzenia, podczas której można było pozbyć się zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego, szkła i opakowań z two-
rzyw. Odpady można było zamienić na rośliny, ale trzeba było 
uzbroić się w cierpliwość i odczekać swoje w długiej kolejce. 

Ale to nie wszystko

Promowane były odnawialne źródła energii oraz wszystkie dzia-
łania na rzecz ochrony klimatu. Państwowy Instytut Geologiczny-
-Państwowy Instytut Badawczy promował działania na rzecz ochro-
ny powietrza. Jednym z głównych przedmiotów badań Instytutu 
jest redukcja antropogenicznych emisji zanieczyszczeń pochodzą-
cych ze spalania paliw kopalnych poprzez wychwytywanie i geo-
logiczne składowanie dwutlenku węgla w ośrodkach skalnych. 
Równie ważne zagadnienie stanowi geotermia, jedno z głównych 
źródeł energii odnawialnej, pozyskiwanej z gorących wód i skał 
zalegających głęboko pod Ziemią. Dlaczego wody geotermalne 
i skały są gorące? Gdzie występują? W jaki sposób pozyskuje się 
z nich energię? Do jakich skał można wtłaczać CO2 i czy metoda 

ta jest bezpieczna dla środowiska? - to nie jedyne pytania, na które 
odpowiedzi znajdowali odwiedzający stoisko Muzeum Geologicz-
nego PIG-PIB. 

Z kolei pracownicy Twojej Energii prezentowali działanie elek-
trowni słonecznej oraz specjalistyczne urządzenia, tj. panele po-
likrystaliczne, inwertery solarne, konstrukcje montażowe, a także 
ciekawe gadżety zasilane energią słoneczną. Odwiedzający stoisko 
samodzielnie mogli przetestować elektrownie pokazową i nałado-
wać swoje telefony. 

Trudno wymieniać wszystkie atrakcje dnia. Na Dniu Ziemi trze-
ba po prostu być. 

Ekipa Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego… 

…, który jest zaangażowany w projekt pod nazwą „Geoca-
ching jako determinanta wzrostu atrakcyjności agroturystycznej 
na Mazowszu” tego dnia zachęcała mieszkańców Warszawy do 
gry terenowej, polegającej na odkrywaniu „geocachy” - skrytek, 
przy pomocy GPS. Chętni, którzy zgłaszali się do naszego stoiska 
otrzymywali pomoc merytoryczną od znakomicie poruszających 
się w sprawach geocachingowych ekspertów i wyruszali w teren 
z opiekunkami z Działu Przedsiębiorczości, Wiejskiego Gospo-
darstwa Domowego i Agroturystyki MODR Warszawa. Już po 
kilku minutach zabawy okazało się, że geocaching wciąga nawet 
najbardziej sceptycznych seniorów. Na trasie przypominali sobie 
dawne „podchody”, czy zdobywanie harcerskich sprawności i nie-

jednokrotnie biegiem ruszali na poszukiwanie skrytek, wyprzedza-
jąc zdumioną ich aktywnością młodzież. W finale świetnej zaba-
wy uczestnicy gry znajdowali w skrytkach kartki z informacjami 
o nagrodach. Otrzymywali je w stoisku MODR Warszawa. Do gry 
ustawiały się kolejki chętnych. Niektórzy korzystali też z okazji do 
zadawania pytań dotyczących, np. roślin ogrodowych. Dla dzieci 
przygotowaliśmy również konkurs o Ziemi i jej naturalnych skar-
bach. Jak się okazało chętnie i aktywnie brali w nim udział również 
dorośli. 

Zapraszamy na przyszły rok!

Stoisko MODR udekorowały kreatywne koleżanki z Działu 
Przedsiębiorczości, Wiejskiego Gospodarstwa Domowego i Agro-
turystyki MODR Warszawa pod wodzą Celiny Szarek. Serdeczne 
podziękowania za pomoc kierujemy do geocachingowych eksper-
tów Ani i Jana. 

Fotoreportaż z Dnia Ziemi można oglądać w rotatorze na stronie 
www.modr.mazowsze.pl. n

MODR Warszawa na  Dn iu  Z iemi 

Na stoiskach Pola Mokotowskiego można było dowiedzieć się 
wszystkiego o lesie

Pierwsza ekipa wyrusza na poszukiwanie skrzynek geocachingowych

WIEŚCI  MAZOWIECKIE


